número de publicaciones, que al-
canza un total de 60, de las cuales 
42 son indexadas (16 SCIMAGO, 
26 LATINDEX). De igual manera, 
el financiamiento que se ha gestio-
nado a través de los proyectos de 
investigación desarrollados por los 
departamentos alcanza un valor 
de novecientos cuarenta mil dóla-
res (940 000 USD).

Las actividades para fortalecer la 
docencia se centran en definir pro-
cesos que permitan formalizar una 
cultura de mejora continua a tra-
vés de la planificación macro, me-
so y micro curricular de las carre-
ras. Se han definido objetivos y